

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
XXVII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH
Brzoza (woj. kujawsko-pomorskie), 10.06.2014 r.**

PORZĄDEK OBRAD

1. Przywitanie.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, z-cy Przewodniczącego, Sekretarza.
 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi.
 5. Przyjęcie porządku obrad.
 6. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI Walnego Zebrania Członków Związku (Górki Noteckie, Gmina Zwierzyn, 11.03.2014 r.).
 7. Podsumowanie działalności Związku w kadencji 2011- 2014.
 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwał XXVII Walnego Zebrania Członków Związku:
 - 9.1. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatu Nakielskiego w poczet członków wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.
 10. Wolne wnioski.
- Zakończenie.

Ad. 1-4)

XXVII Walne Zebranie Członków Związku odbyło się w Brzozie k/Bydgoszczy, gm. Nowa Wieś Wielka. Gości powitał Prezes Zarządu Związku- Franciszek Strugała, który tytułem krótkiego wstępu odniósł się do miejsca obrad i przy tej okazji podziękował gospodarzowi gminy nadnoteckiej Nowa Wieś Wielka- wójtowi Wojciechowi Oskwarkowi za pomoc w przygotowaniu spotkania na podsumowanie działalności ZMiGN w kadencji 2011- 2014. Następnie stwierdzone zostało quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych było 11 członków zwyczajnych, na 15). Listy obecności- **zał. nr 1.**

Obradom przewodniczył Prezes Zarządu Związku- Franciszek Strugała. Zastępcą przewodniczącego zebrania został członek Zarządu- Wojciech Oskwarek, a Sekretarzem i protokolantem z ramienia Biura ZMiGN- Hanna Forbrich. Zaproponowano powierzenie

obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. Propozycja została przyjęta w wyniku głosowania (11 „za”).

Ad. 5-6)

Przewodniczący Zebrania odczytał proponowany porządek obrad, który następnie przyjęto bez zmian (wynikiem głosowania 11 „za”).

Mając na uwadze procedurę przyjęcia protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania, w tym punkcie prowadzący obrady odwołał się do materiałów przekazanych listownie oraz drogą e-mailową za pośrednictwem biura i zaproponował, aby nie odczytywano w całości protokołu sporządzonego z obrad, które odbyły się 11.03.2014 r. w Górkach Noteckich. Propozycję przyjęto jednomyślnie, uwag nie wniesiono. Protokół z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku - **zał. nr 2.**

Ad. 7-8)

Podsumowanie działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w mijającej kadencji 2011- 2014 przedstawiła dyr. biura Hanna Forbrich. Na wstępie złożone zostały gratulacje od członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich dla prof. Zygmunta Babińskiego (UKW Bydgoszcz), który otrzymał podczas inauguracji II Międzynarodowych Targów WaterWays Expo 2014 w Bydgoszczy i II Sejmiku Żeglugi Śródlądowej- Nagrodę Specjalną za rozwijanie żeglugi śródlądowej i gospodarki wodnej. W prezentacji przedstawione zostały działania Związku podjęte od momentu wyboru nowych władz na kadencję w latach 2011-2014. Przypomniano, że grono członków organizacji poszerzyło się o członka wspierającego- Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” a oficjalnym partnerem zostało Stowarzyszenie Bractwo Bydgoskiego Węzła Wodnego. Podkreślono, że o członkostwo wspierające stara się również Powiat Nakielski, co będzie tematem dalszej części obrad. Kolejno przedstawiono przebieg obrad Walnych Zebrań, posiedzeń Zarządu Związku oraz Komisji Rewizyjnej. Odniesiono się do najważniejszych wydarzeń roku 2011, m.in. w trakcie rejsu na otwarcie przystani w Czarnkowie na pokładzie statku „Wł. Łokietek” podpisany został list intencyjny w ramach Porozumienia Marszałków na rzecz dalszych działań związanych z rewitalizacją projektowanej MDW E 70 na terenie Polski. Zostały otwarte nowoczesne przystanie wodne w gminach członkowskich Związku: w Gminie Drawsko, Mieście Czarnków, Gminie Barcin (samorządy gminne prowadziły wszystkie inwestycje z dofinansowaniem unijnym). Zagospodarowane zostało także przez gminę nabrzeże Noteci w Ujściu. Rozbudowywany jest przystanek wodny na Noteci we Wrzeszczynie. Największą inwestycją realizowaną na szlaku była i nadal jest budowa przystani wodnej w Nakle nad Notecią, której inwestorem jest Powiat Nakielski. Największe inwestycje zostały

uhonorowane Nagrodami Przyjaznego Brzegu: Drawsko, Czarnków, Barcin, Nakło nad Notecią. Wcześniej Nagrodę Przyjaznego Brzegu zdobyła również Gmina Santok, która jako pierwsza zagospodarowała nabrzeże Noteci, a teraz ma dalsze plany inwestycyjne. Zaznaczono, że sieciowe podejście do realizacji inwestycji na szlaku noteckim zaowocowało tym, że lokalizacje przystani wytypowane w ramach „InWater” (Inicjatywa Wspólnotowa Interreg III B BSR), dziś w większości są już miejscami zagospodarowanymi i zapewniają możliwość bezpiecznego cumowania, stanowią „wrota” do atrakcji turystycznych gmin. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich został uhonorowany Laurem X- lecia Nagrody Przyjaznego Brzegu za konsekwentne rozwijanie szlaku wodnego Noteci oraz nowoczesne i spójne inwestycje. Ponadto, co sezon na Noteci odbywały się rejsy turystyczne, promocyjne i spacerowe. Prowadzone były działania promocyjne w szerokim zakresie. Związek był obecny na wielu targach branżowych, korzystając z możliwości wystawiania się gościnnie na stoiskach gmin członkowskich lub Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu, ale także promował dotychczasowe dokonania samodzielnie. Związek brał również udział w przedsięwzięciach multimedialnych- filmach promocyjnych. Na uwagę zasługuje aktywność członków Związku wspierających i honorowego, którzy prowadzą działania edukacyjne (np.: Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy uruchomił unikatowy kierunek *rewitalizacja dróg wodnych*, Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią kształci *techników eksploatacji portów i terminali*. Wyższa Szkoła Środowiska w Bydgoszczy rozpoczęła realizację kilkuletniego projektu „AgroSafe- Wzmocnienie świadomości polskich rolników w celu zmniejszenia wpływu rolnictwa na eutrofizację”). Swoją cegiełkę do dorobku ZMiGN dokładają też przedstawiciele Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o. i Bractwa Bydgoskiego Węzła Wodnego w Bydgoszczy. Natomiast z nowym członkiem „Partnerstwem dla Krajny i Pałuk” zorganizowano w roku 2013 dwudniowe otwarcie sezonu turystycznego w Nakle nad Notecią, pokazując „Noteć jako produkt turystyczny.” Wykorzystywane są możliwie w jak najszerszym zakresie dostępne kanały promocji działań podejmowanych przez Związek i jego członków. ZMiGN był jednym z członków- założycieli I Sejmiku Żeglugi Śródlądowej, który odbył się w roku 2013 w Elblągu. Podkreślono, jeśli chodzi o dalsze plany inwestycyjne, że gminy członkowskie w nowych dokumentach planistycznych będą ujmowały działania związane z zagospodarowaniem nabrzeży i budową przystani, bulwarów. Dobrym przykładem jest tutaj Pakość, która takie zadania przewidziała w nowej „Strategii rozwoju gminy Pakość na lata 2014- 2024.” Cieszy fakt, że gminy członkowskie mają konkretne zamierzenia inwestycyjne na kolejny okres programowania 2014- 2020.

Związek bierze również udział jako partner wspierający w Projekcie Kluczowym „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej- Wielka Pętla Wielkopolski” (WRPO 2007-2013). Liderem Projektu jest Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu. Podejmowane są coraz to nowe inicjatywy, m.in. podczas ostatniego posiedzenia Zarządu Związku w Czarnkowie prowadzone były rozmowy z przedstawicielami Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu w sprawie realizacji nowego projektu w obszarze Doliny Noteci. Rozmowy będą kontynuowane, podpisany ma zostać List intencyjny z UAP dotyczący kilkuletniej partnerskiej współpracy na rzecz realizacji projektu rewitalizacji przestrzeni kulturowych i przyrodniczych w Dolinie Noteci.

Dyrektor Biura podziękowała wszystkim członkom ZMiGN za pełne zaangażowanie, rzetelną pracę i realizację założeń programowych; przedstawiona prezentacja- **zał. nr 3**.

Prezes Zarządu Związku podziękował członkom Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz wszystkim członkom organizacji i pracownikom biura oraz partnerom wspierającym działania Związku za owocną współpracę w minionym okresie. Wręczone zostały imienne podziękowania za wspieranie szerokiego spektrum działań Związku Miast i Gmin Nadnoteckich mającego siedzibę w Nakle nad Notecią.

Głos zabrał prof. Zygmunt Babiński, który podkreślił w swoim wystąpieniu, że Związek Miast i Gmin Nadnoteckich jest jego zdaniem wzorcową organizacją działającą na rzecz ożywienia szlaków wodnych. Przepraszył jednocześnie zebranych, że z uwagi na przewodniczenie w Radzie Programowej „WaterWays” i Sejmiku musi udać się na kolejne spotkanie i nie będzie mógł uczestniczyć w dalszej części obrad Walnego Zebrania.

Głos zabrał Wojciech Oskwarek- wójt Gminy Nowa Wieś Wielka, który wyraził zadowolenie z faktu, że po raz drugi w tej kadencji obrady Walnego Zebrania Członków Związku odbywają się w Gminie Nowa Wieś Wielka. Przekazał zebrany upominki i promocyjne materiały oraz zdjęcia wykonane 27 kwietnia 2014 r. o godz. 16.00 na terenie boiska w Brzozie przedstawiające „żywy” napis stworzony przez mieszkańców gminy. Imienne podziękowania z rąk prezesa i dyr. biura otrzymali delegaci i partnerzy, natomiast miłą niespodzianką dla nich samych było wyróżnienie, które symbolicznie nawiązywało do ukończenia imprezy medalowej, z której słynie Gmina Nowa Wieś Wielka, a mianowicie „Pętla Olimpijska” (w tym roku odbyła się 4 edycja wydarzenia).

Ad. 9-10)

Przystąpiono do części uchwałodawczej zebrania. Przewodniczący Zebrania odczytał pismo Powiatu Nakielskiego oraz treść uchwały podjętej przez Powiat Nakielski w sprawie woli przystąpienia do Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Następnie odczytał treść projektu

uchwały w sprawie przyjęcia Powiatu Nakielskiego w poczet członków wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. W głosowaniu delegaci Związku opowiedzieli się jednogłośnie „za” przyjęciem Powiatu Nakielskiego w poczet członków wspierających Związku (12 głosów „za”). Uchwała nr 3/XXVII/2014 Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie przyjęcia Powiatu Nakielskiego w poczet członków wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - **zał. nr 4.**

Nie zgłoszono wolnych wniosków, w związku z czym Prezes Zarządu Związku podziękował wszystkim za udział w spotkaniu. Wszystkich zaproszono do udziału w trzydniowych Targach Międzynarodowych (II edycji) „WaterWays” i Sejmiku Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy. ZMIGN przygotował stoisko wystawiennicze oraz miał swój udział w części panelowej, dot. rewitalizacji projektowanej MDW E 70 na odcinku polskim.

Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano.

PODPISY:

1. PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA /-/ Franciszek Strugała

2. SEKRETARZ ZEBRANIA /-/ Hanna Forbrich